
ỦYBANNHÂNDÂ
XÃ NGỌC LIÊN

CỘNGHÒAXÃHỘI CHỦNGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:1276 /QĐ-UBND Ngọc Liên, ngày26 tháng 11 năm 2025

QUYẾTĐỊNH
Về việc thành lập Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận
nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức

sống trung bình năm 2025 trên địa bàn xã Ngọc Liên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂNXÃ NGỌC LIÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc
trung ương và Ủy ban nhân dân phường, xã, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực
thuộc trung ương;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: S ố 07/2021/NĐ-CP ngày
27/01/2021 quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025; số
30/2025/NĐ- CP ngày 24/02/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định
số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy định chuẩn nghèo đa
chiều giai đoạn 2021-2025; số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định phân
định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà
nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng
Chính phủ về quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm và
quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp
có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Thông tư số 13/2025/TT-BNNMT ngày 19/6/2025 của Bộ trưởng Bộ
Nông nghiệp và Môi trường quy định phân định thẩm quyền quản lý nhà nước trong
lĩnh vực kinh tế hợp tác và phát triển nông thôn và lĩnh vực giảm nghèo;

Căn cứ Thông tư số 07/2021-TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao
động - Thương binh và Xã hội về hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ
nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư
nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 và mẫu biểu
báo cáo;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 24/VBHN-BNNMT ngày 30/7/2025 của Bộ
Nông nghiệp và Môi trường về việc hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại
hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp,
ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 237/KH-UBND ngày 21/11/2025 của UBND tỉnh
Thanh Hóa về việc Rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định hộ làm nông
nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình và người



2

lao động có thu nhập thấp trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;
Căn cứ Kế hoạch số 104 /KH-UBND ngày 24/11/2025 của UBND xã Ngọc

Liên về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định hộ làm nông nghiệp, lâm
nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình và người lao động
có thu nhập thấp trên địa bàn xã Ngọc Liên;

Xét đề nghị của phòng Kinh tế và phòng Văn hóa - Xã hội xã Ngọc Liên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận
nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung
bình năm 2025 (sau đây viết tắt là Tổ giúp việc) gồm các thành phần như sau:

I. Tổ giúp việc số 1: Thực hiện nhiệm vụ tại các Thôn 1, thôn 2, Thôn 3, Thôn
4, Thôn 5, Thôn 6, Thôn 7, Thôn 8, Thôn 9, Thôn 10, gồm các ông bà sau đây:

1. Ông: Bùi Văn Chí, Phó chánh Văn phòng HĐND&UBND xã - Tổ trưởng;
2. Bà: Lê Hồng Nhung, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội - Tổ phó;
3. Ông: Quách Ngọc Tấn, Chuyên viên VP UBND - HĐND - Tổ viên;
4. Ông: Trịnh Ngọc Vũ, Chuyên viên phòng Kinh tế - Tổ viên;
5. Ông: Bùi Văn Hợp, Chuyên viên MTTQ - Tổ viên;
6. Các ông (bà): Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Tổ an ninh, Bí thư chi đoàn và

một số đoàn viên trong thôn (do thôn mời thêm) - Tổ viên;
II. Tổ giúp việc số 2: Thực hiện nhiệm vụ tại các thôn Tiền phong, Điền

Sơn, Kim Thủy, Minh Phong, Thanh Sơn, Hoành Sơn, Minh Tiến, Linh Sơn gồm
các ông bà sau đây:

1. Ông: Trịnh Văn Viện, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội - Tổ trưởng;
2. Bà: Phạm Thị Nguyên, Chuyên viên phòng Kinh tế - Tổ phó;
3. Bà: Phạm Thị Vân, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội - Tổ viên;
4. Ông: Cao Văn Dũng, Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND - Tổ viên;
5. Ông: Phan Thanh Tùng, Chuyên viên MTTQ - Tổ viên;
6. Các ông (bà): Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Tổ an ninh, Bí thư chi đoàn và

một số đoàn viên trong thôn (do thôn mời thêm) - Tổ viên;
III. Tổ giúp việc số 3: Thực hiện nhiệm vụ tại các thôn Minh Xuân, Tân

Mỹ, Yên Thắng, Minh Lâm, Xuân Minh, Trung Thành, Ngọc Tân, Thọ Phú gồm
các ông bà sau đây:

1. Ông: Cao Viết Thanh - Phó trưởng ban Kinh tế - Xã hội - Tổ trưởng;
2. Ông Bùi Xuân Tứ, Chuyên viên phòng Văn hóa- Xã hội - Tổ phó;
3. Bà: Trần Thị Luyến, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội - Tổ viên;
4. Ông: Đào Văn Luân, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội - Tổ viên;



3

5. Ông: Trịnh Ngọc Giang, Chuyên viên MTTQ - Tổ viên;
6. Các ông (bà): Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Tổ an ninh, Bí thư chi đoàn và

một số đoàn viên trong thôn (do thôn mời thêm) - Tổ viên;
IV. Tổ giúp việc số 4: Thực hiện nhiệm vụ tại các thôn Khang Ninh, Lim

Còm, Làng Bứa, Làng Mai, Cao Thắng, Cao Sơn, Cao Khánh, Thôn Z111, Làng
61, gồm các ông bà sau đây:

1. Ông: Lê Văn Hoành, CV Trung tâm PVHCC - Tổ trưởng;
2. Bà: Lê Thị Hiền, Chuyên viên phòng Kinh tế - Tổ phó;
3. Bà: Lê Thị Nhung, Chuyên viên phòng Kinh tế - Tổ viên;
4. Ông: Lê Hoàng Duy, VC Trung tâm cung ứng DVC - Tổ viên;
5. Ông: Quách Văn Đại, Chuyên viên MTTQ - Tổ viên;
6. Các ông (bà): Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Tổ an ninh, Bí thư chi đoàn và

một số đoàn viên trong thôn (do thôn mời thêm) - Tổ viên.
V. Tổ giúp việc số 5: Thực hiện nhiệm vụ tại các thôn Lộc Thành, Lộc

Tiên, Lộc phát, Cò chè. Ngã Hón, Làng Hép, gồm các ông bà sau đây:
1. Bà: Bùi Thị Nhung, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội - Tổ trưởng;
2. Ông: Trương Văn Thành, Chuyên viên phòng Kinh tế - Tổ phó;
3. Ông: Phạm Văn Hòa, VC Trung tâm cung ứng DVC - Tổ viên;
4. Bà: Lê Thị Hồng, Chuyên viên phòng Kinh tế - Tổ viên;
5. Bà: Bùi Thị Hương, Chuyên viên MTTQ - Tổ viên;
6. Các ông (bà): Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Tổ an ninh, Bí thư chi đoàn và

một số đoàn viên trong thôn (do thôn mời thêm) - Tổ viên;
VI. Tổ giúp việc số 6: Thực hiện nhiệm vụ tổng hợp chung toàn xã và báo

cáo theo yêu cầu của UBND tỉnh và Sở, ngành theo quy định, gồm các ông bà sau
đây:

1. Bà: Nguyễn Thị Hồng, Phó trưởng phòng Kinh tế - Tổ trưởng;
2. Bà: Bùi Thị Nhung, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội - Tổ phó;
3. Bà: Lê Thị Hiền, Chuyên viên phòng Kinh tế - Tổ viên;
4. Bà: Lê Hồng Nhung, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội - Tổ viên;
5. Bà: Lê Thị Nhung, Chuyên viên phòng Kinh tế - Tổ viên;
6. Bà: Lê Thị Hồng, Chuyên viên phòng Kinh tế - Tổ viên;
Điều 2. Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo có

nhiệm vụ và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp ngư nghiệp có mức sống
trung bình có nhiệm vụ:

- Tham mưu, giúp việc cho Ban Chỉ đạo để triển khai các nhiệm vụ của Ban
Chỉ đạo.

- Tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy trình xác định



4

hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn.
- Chuẩn bị nội dung, tài liệu hội nghị của Ban Chỉ đạo và phối hợp với Cơ

quan Thường trực Ban Chỉ đạo dự thảo các báo cáo theo định kỳ, đột xuất theo
quy định và chỉ đạo của cấp trên.

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Tổ giúp việc do Tổ trưởng phân công.
- Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, Tổ công tác tự giải thể sau

khi kế hoạch rà soát hộ nghèo trên địa bàn xã Ngọc Liên kết thúc.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã; Trưởng các phòng: Kinh tế, Văn hóa

- Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị xã có liên quan và các thành phần có tên
tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã (để b/c);
- TT HĐND xã (để b/c);
- Các thành viên BCĐ thực hiện CT MTQG xã;
- Các Thôn, làng;
- Lưu VT

CHỦ TỊCH

Phan Thị Hà


